
障 福 第 1217 号 

令和６年７月 25 日 

 

各就労継続支援Ｂ型事業所 管理者 殿 

茨城県福祉部障害福祉課長   

 

令和６年度第１回 工賃向上研修会の開催について（通知） 

 

 日頃から、本県の障害福祉の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本県では就労継続支援Ｂ型事業所の工賃向上に向けて、様々な取組みを実施しております。 

 この度、工賃向上及び農福連携の更なる推進等を目的に、「農福連携」をテーマとして、実際に取り

組みを行っている就労継続支援Ｂ型事業所、農業者の方を講師にお招きし、研修会を実施いたします。 

つきましては、つくば市にもご協力いただき、下記日程・場所で開催を予定しております。 

農福連携に取り組みたいが進め方が分からない、農福連携に既に取り組んでいるが課題がある事業所

の皆様を中心にご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．日時 

令和６年８月 30 日（金）13：30～16：00（※終了時刻は予定となります） 

２．場所 

つくば市役所２階 203 会議室 （茨城県つくば市研究学園１丁目１−１） 

※オンライン形式での実施は行いませんので、対面のみでの開催となります。 

    ３. 参加者 

就労継続支援Ｂ型事業所、農業者、関係機関（市町村等）を予定 

４．内容  

Ｂ型事業所・農業者による「農福連携」の取組事例紹介 等 

（講師予定）Ｂ型事業所：畑楽屋（つくば市）、笹の葉ワーク（つくば市） 

農業者：みずは（土浦市）、ＴＧファーム（つくば市） 

 ※スケジュール、注意事項等を別紙に記載しておりますので必ずご確認ください。 

５．申込方法 

下記ＵＲＬ又はＱＲコードからお申込みください。          

https://0a61418f.form.kintoneapp.com/public/42d6bb39124e2f4f32a849b0920b09a89992e7

af9947aafb3450c66a6122449b 

※入力いただいた内容につきましては、内部資料として取り扱います。 

６．申込期限 

令和６年８月７日（水） 

【お問合せ先】 
 茨城県福祉部障害福祉課 企画グループ 
  担当：板橋 
  TEL:029-301-3357 FAX:029-301-3370 
  E-mail:shofuku-kikaku@pref.ibaraki.lg.jp 


